
Dziennik Ustaw Nr 55 735 Poz. 237, 238 i 239 

237 

USTAWA 

z dnia 23 maja 1991 r. 

o zmianie ustawy - Kodeks pracy. 

Art. 1. ' W ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 
pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 141, z 1975 r. Nr 16, poz. 91 , 
z 1981 r. Nr 6, poz. 23, z 1982 r. Nr 31, poz. 214, z 1985 r. Nr 
20, poz. 8.5 i Nr 35, poz. 162, z 1986 r. Nr 42, poz. 201, z 
1987 r. Nr 21 , poz. 124, z 1988 r. Nr 20, poz. 134, z 1989 r. Nr 
20, poz. 107 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 4, poz. 19, Nr 43, 
poz. 251 i Nr 55, poz. 319 oraz z 1991 r. Nr 53, poz. 226 i Nr 
55, poz. 236) wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 215: 
a) dodaje się nowy § 2 w brzmieniu : 

,,§ 2. Zakład pracy jest obowiązany do informowania 
pracowników o ryzyku zawodowym, które 
wiąże się z wykonywaną pracą . ", 

b) dotychczasowy § 2 otrzymuje oznaczenie § 3 
i brzmienie: 
,,§ 3. Na koszt zakładu pracy przeprowadza się bada­

nia i pomiary czynników szkodliwych dla zdro­
wia, a wyniki podaje się do wiadomości praco ­
wników." , 

c) dotychczasowy § 3 otrzymuje oznaczenie § 4, 
d) dodaje się § 5 w brzmieniu: 

238 

,,§ 5. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej określi 
w drodze rozporządzenia zasady, tryb i częstot­
liwość dokonywania badań i pomiarów, o któ-
rych mowa w § 3."; . 

2) wart. 216 § 3- 5 otrzymują brzmienie: 
,,§ 3. Pracownik podlega okresowym i kontrolnym ba­

daniom lekarskim przeprowadzanym na koszt za ­
kładu pracy. 

§ 4. Badania lekarskie okresowe i kontrolne przep­
rowadza się w miarę możliwości w godzinach 
pracy. Za czas niewykonywania pracy pracownik 
zachowuje prawo do wynagrodzenia, a w razie 
przejazdu na badania okresowe i kontrolne do 
innej m iejscowości przysługuje mu zwrot kosztów 
podróży według zasad obowiązujących przy po­
dróżach służbowych . 

§ 5. Do wykonywania pracy można dopuścić pracow­
nika, który okaże aktualne orzeczenie lekarskie, 
wydane po przeprowadzeniu badań , o których 
mowa w § 2 i 3. " 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 czerwca 1991 r. 

w sprawie czasowego zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 
184, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 73; poz. 431) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych za­
wierających powyżej 4,5% alkoholu we wszystkich punktach 
sprzedaży detalicznej oraz sprzedaży i podawania tych napo-

jów w zakładach gastronomicznych na terenie województwa 
częstochowskiego w dniach 14-16 sierpnia 1991 r. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Min isterstwa Rynku Wewnętrznego i Wojewodzie 
Częstochowsk iemu . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło -
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

239 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 10 czerwca 1991 r. 

w sprawie dodatków do emerytur i rent dla nauczycieli akademickich. 

Na podstawie art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom akademickim, zatrudnionym w szko­
łach wyższych, uprawnionym do emerytury lub renty in ­
walidzkiej na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytal­
nym pracowników i ich rodzin, przysługuje dodatek do 

emerytury lub renty inwalidzkiej z tytułu pracy w charakterze 
nauczyciela akademickiego, zwany dalej " dodatkiem", jeżeli 
przepracowal i w szkołach wyższych na stanowiskach wy­
mienionych w § 2 co najmniej : 

1) 15 lat w przypadku emerytury albo 

2) 5 lat w przypadku renty inwalidzkiej . 




